1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 125/2025 – 28 DE MAIO
AUSÊNCIA DO PROFESSOR SIDNEY MOLINA (30 DE MAIO)

Prezados(as) alunos(as) e familiares,

Informamos que o Professor Sidney Molina estará ausente das aulas na Escola de Música do Estado de São
Paulo – EMESP Tom Jobim no dia 30 de maio de 2025, por motivos profissionais.

Informamos também que não haverá professor(a) substituto(a). As aulas retornarão normalmente na
semana seguinte.

Segue a descrição das turmas:

DATA
DIA DA

SEMANA
HORÁRIO DA

AULA
TURMA CURSO/ DISCIPLINA

30/05/2025 Sexta-feira
14:30-15:30 L3C25 História da Música Erudita

15:30-17:30 MCT43 Música de Câmara

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 28/05/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/01/Calendario-EMESP-2025_Quadri.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/